
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP 

INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ“ PAKEITIMO 

 

2017 m. balandžio 12 d. Nr. 265 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl 

atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“: 

1.1. Pakeisti 2.29 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.29. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas 

valstybės projektas (toliau – valstybės projektas) – vadovaujantis strateginio planavimo 

dokumentais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais planuojamas ir ministerijos atrinktas 

projektas, skirtas valstybės institucijos (-ų) kompetencijai priskirtoms funkcijoms atlikti.“ 

1.2. Pakeisti 2.32 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.32. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo 

projekto vykdytojas (toliau – projekto vykdytojas) – viešas ar privatus juridinis asmuo, 

juridinio asmens filialas ar atstovybė, taip pat fizinis asmuo, kuris verčiasi ūkine ir (arba) 

ekonomine veikla, atsakingi už projektų inicijavimą ir įgyvendinimą. Įgyvendinant finansines 

priemones projekto vykdytoju laikomas fondų fondo valdytojas arba, jeigu fondų fondas 

nesteigiamas, finansinės priemonės valdytojas.“ 

1.3. Pakeisti 2.48 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.48. Pareiškėjas – viešas ar privatus juridinis asmuo, juridinio asmens filialas ar 

atstovybė, taip pat fizinis asmuo, kuris verčiasi ūkine ir (arba) ekonomine veikla, teikiantys 

paraišką finansuoti projektą.“ 

1.4. Pakeisti 2.53 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.53. Vadovaujančioji institucija – institucija, atsakinga už valdymo ir kontrolės 

sistemos sukūrimą, priežiūrą ir tobulinimą, veiksmų programos administravimą, valdymo 

pareiškimo ir metinės galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų santraukos, kaip 

nustatyta reglamento (ES) Nr. 966/2012 59 straipsnio 5 dalies a ir b punktuose, parengimą, 

taip pat už kitų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 125 straipsnyje nustatytų funkcijų atlikimą.“ 



 

 

2 

1.5. Pakeisti 4.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.8. rengia valdymo pareiškimą ir metinę galutinių audito ataskaitų ir atliktų 

patikrinimų santrauką, kaip nustatyta reglamento (ES) Nr. 966/2012 59 straipsnio 5 dalies a ir 

b punktuose;“. 

1.6. Pakeisti 4.16.2.3.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.16.2.3.1. rengia ir tvirtina projektų finansavimo sąlygų aprašą ir jo pakeitimus;“. 

1.7. Pripažinti netekusiais galios 4.16.2.9–4.16.2.15 papunkčius. 

1.8. Pripažinti netekusiais galios 4.16.2.18–4.16.2.20 papunkčius. 

1.9. Pakeisti 4.21 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.21. apibendrina ministerijų ir įgyvendinančiosios institucijos, kai įgyvendinami 

veiksmų programos techninės paramos prioritetai, pateiktas planuojamų pripažinti 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidų prognozes ir teikia jas tvirtinančiajai institucijai; 

taip pat tvirtinančiajai institucijai teikia reglamento (ES) Nr. 1303/2013 112 straipsnio 1 ir 

2 dalyse nurodytą informaciją, kuri teikiama Europos Komisijai;“. 

1.10. Pakeisti 9.3.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.3.14. rengia planuojamų išmokėti projektų vykdytojams ES struktūrinių fondų ir 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų prognozes, teikia jas ministerijai, mokėjimo 

institucijai ir vadovaujančiajai institucijai; kai įgyvendinami veiksmų programos techninės 

paramos prioritetai, rengia ir teikia vadovaujančiajai institucijai planuojamų pripažinti 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidų prognozes pagal administruojamus veiksmų 

programos prioritetus ir priemones;“. 

1.11. Pakeisti 15.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.2.1. rengia, tvirtina ir teikia mokėjimo paraiškas Europos Komisijai ir sąskaitas 

Europos Komisijai kartu su vadovaujančiosios institucijos parengtais valdymo pareiškimu ir 

metine galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų santrauka, kaip nustatyta reglamento 

(ES) Nr. 966/2012 59 straipsnio 5 dalies a ir b punktuose;“. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2017 m. gegužės 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 


